
   

strana číslo 1/21 R 1/2018/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 1/2018/VIII ze dne 15. 11. 2018 

 

U R 1/2018/VIII/01 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 17/2018/VII ze dne           

19. 10. 2018 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 1/2018/VIII dne 15. 11. 2018 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Jitku Nedělovou a ověřovatele radního 

Mgr. Libora Sovadinu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/01 bylo schváleno. 
 

 

U R 1/2018/VIII/02 

RMF v souladu s ustanovením § 101 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Jednací řád Rady města Fryštáku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/02 bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/03a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřizuje komise při RMF a počet jejích 

členů: 

- Komise bytová, sociální a pro rodinu – 5 členů 

- Komise stavební – 5 členů 

- Komise tisková – 5 členů 

- Komise školství, mládeže a tělovýchovy – 5 členů   

- Komise kulturní – 5 členů   

- Komise pro občanské záležitosti – 5 členů 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03a) bylo schváleno. 

  

U R 1/2018/VIII/03b.a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí do funkce předsedy Komise bytové, 

sociální a pro rodinu při RMF paní Michaelu Nutilovou, DiS, bytem *** Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03b.a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/03b.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí 4 členy Komise bytové, sociální a pro 

rodinu při RMF: 

- Emília Osohová, bytem *** Fryšták 

- Jana Jasenská, bytem *** Fryšták 

- Jitka Mikulíková, bytem *** Fryšták 

- Hana Hrnková, bytem *** Fryšták 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03b.b) bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/03c.a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí do funkce předsedy Komise stavební 

při RMF pana Ing. Pavla Gálíka, bytem *** Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03c.a) bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/21 R 1/2018/VIII 

U R 1/2018/VIII/03c.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí 4 členy Komise stavební při RMF: 

- Ing. Jan Košák, bytem *** Fryšták 

- Alois Langer, bytem ***Fryšták 

- Ing. Radek Ševčík, bytem *** Fryšták                    

- Ing. Pavel Dohnal, vedoucí OTH 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03c.b) bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/03d.a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí do funkce předsedy Komise tiskové při 

RMF pana Mgr. Pavla Nášela, bytem *** Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03d.a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/03d.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí 4 členy Komise tisové při RMF: 

- Mgr. Sylva Knedlová, bytem *** Fryšták 

- Pavel Kozojed, bytem *** Fryšták 

- Ing. František Odstrčil, bytem *** Fryšták 

- Jaroslav Hrbáček, bytem *** Fryšták.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03d.b) bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/03e.a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí do funkce předsedy Komise školství, 

mládeže a tělovýchovy při RMF pana Ing. Karla Zlámalíka, *** Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03e.a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/03e.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí 4 členy Komise školství, mládeže a 

tělovýchovy při RMF: 

- Mgr. Michaela Sovadinová, bytem *** Fryšták 

- Mgr. Helena Uhříková, bytem *** Fryšták 

- Ing. Marcela Pavlová, bytem *** Fryšták 

- Nikola Štěrbová, DiS., bytem *** Fryšták 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03e.b) bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/03f.a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí do funkce předsedy Komise kulturní 

při RMF pana Libora Mikla, bytem ***Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03f.a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/03f.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí 4 členy Komise kulturní při RMF: 

- Ing. František Odstrčil, bytem ***Fryšták  

- Bc. Kateřina Kupčíková, bytem *** Fryšták 



   

strana číslo 3/21 R 1/2018/VIII 

- Zdeňka Vidlařová, bytem ***Fryšták 

- Mgr. Lenka Jasenská, bytem ***Fryšták 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03f.b) bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/03g.a) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí do funkce předsedy Komise pro 

občanské záležitosti při RMF paní Mgr. Sylvu Knedlovou, bytem ***Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03g.a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/03g.b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, volí 4 členy Komise pro občanské záležitosti 

při RMF: 

- Dana Konečná, bytem *** Fryšták  

- Věra Holíková, bytem *** Fryšták 

- Zdeňka Vidlařová, bytem *** Fryšták 

- Marie Jedličková, bytem *** Fryšták 

Stálí hosté (dohody) - Alexandra Hochmajerová, Mgr. Pavlína Dračková a Marcela 

Vlčková. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03g.b) bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/03h.a) 

RMF v souladu s ustanovením čl. 13, bod 1, Jednacího řádu Rady města Fryštáku zřizuje 

pracovní skupinu - pro péči a obnovu památek (nemá statut komise) ve složení: 

- Ing. Jan Košák, bytem *** Fryšták 

- Libor Mikl, bytem *** Fryšták 

- Alois Langer, bytem *** Fryšták 

- zástupce Krajského úřadu ZK, Odbor kultury a památkové péče 

- zástupce Magistrátu města Zlína, Odbor kultury a památkové péče 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/03h.a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/04a) 

RMF  bere na vědomí návrh Střednědobého výhledu rozpočtu (SVR) města Fryštáku pro 

období 2019-2022 a v souladu s ust. § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, pověřuje Ing. M. Jaška, vedoucího ESO, 

jeho zveřejněním. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/04a) bylo schváleno. 

Termín:   16. 11. 2018  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  

U R 1/2018/VIII/04b) 

RMF ukládá Mgr. L. Sovadinovi, předsedovi FV při ZMF, projednat Střednědobý výhled 

rozpočtu (SVR) města Fryštáku pro období 2019– 2022 ve Finančním výboru při ZMF. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/04b) bylo schváleno. 

Termín:   nejbližší ZMF  

Zodpovídá:  Mgr. L. Sovadina 

 

U R 1/2018/VIII/05 

RMF bere na vědomí žádost Babyboxu pro odložené děti - STATIM, Pod Oborou 88, 104 

00 Praha 10 - Hájek, IČ 27006891, na úhradu nákladů spojených se zřízením nového 



   

strana číslo 4/21 R 1/2018/VIII 

babyboxu ve Vsetínské nemocnici a ukládá Komisi bytové, sociální a pro rodinu 

projednáním této žádosti. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/05 bylo schváleno. 

Termín:  15. 1. 2019    

Zodpovídá: Michaela Nutilová, DiS. 

 

U R 1/2018/VIII/06 

RMF schvaluje uzavření 3 smluv o zřízení a vedení běžných bankovních účtů, a to u 

Komerční banky, a. s., Na Příkopě 33, čp. 969, 114 07 Praha 1, pro výkon funkce veřejného 

opatrovníka – pro majetek opatrovanců ***, s tím že: 

- náklady spojené s vedením bankovních účtů budou hrazeny z prostředků  

opatrovanců, 

- oprávněnou osobou pro přístup a nakládání s majetkem na účtech pro 

opatrovníky stanovuje pí Danu Konečnou u všech zřízených účtů (včetně 

stávajícího účtu 115-5439840287/0100) 

- osobou pověřenou zřízením bankovních účtů stanovuje Ing. M. Jaška, vedoucího 

ESO. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/06 bylo schváleno. 

Termín:  30. 11. 2018  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek 

 

U R 1/2018/VIII/07 

RMF  s odkazem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje udělení peněžitých darů členům 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Fryšták ve výši 1.000 Kč za výjezd, a to za 

období 1. pololetí 2018 (1. 1. 2018 – 30. 6. 2018), ve smyslu přílohy č. 2 tohoto zápisu a 

souhlasí s možností vyplacení těchto odměn v hotovosti z pokladny města Fryštáku.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/07 bylo schváleno. 

Termín:  30. 11. 2018  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek 

 

U R 1/2018/VIII/08 

RMF schvaluje poskytnutí peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva, za výkon funkce členů komisí v roce 2018 (období od 1. 1. 2018 do 5. 10. 

2018) v celkové výši 250,- Kč za úkon na osobu – viz jmenovitý seznam členů a výše jejich 

odměn ve smyslu přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/08 bylo schváleno. 

Termín: 15. 12. 2018  

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

U R 1/2018/VIII/09 

RMF  s odkazem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 11a) odst. 1 písm. a) zákona č. 

301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje pro volební období 2018 - 2022 přijímáním 

prohlášení o uzavření manželství (oddávající města Fryštáku) tyto členy Zastupitelstva 

města Fryštáku - Mgr. Lubomíra Doležela, starostu, Ing. Pavla Gálíka, místostarostu, 

Mgr. Sylvu Knedlovou, zastupitelku, a Mgr. Libora Sovadinu, zastupitele. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/09 bylo schváleno. 



   

strana číslo 5/21 R 1/2018/VIII 

 

U R 1/2018/VIII/10 

RMF bere na vědomí Žádost o souhlas zřizovatele s realizací projektu ze dne 8. 11. 2018, 

č. j. MUF-STA-3021/2018-STA, a uděluje souhlas Mateřské škole Fryšták, okres Zlín, 

příspěvková organizace, IČ75022711, se sídlem Komenského 344, 763 16 Fryšták, zast. 

Bc. Ilonou Staňkovou, ředitelkou, s realizací projektu „MŠ Fryšták 63 - Šablony II 

Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání“, vyhlášeného v rámci výzvy 

02_18_063 Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: pí G. Najmanová, MBA 

 

U R 1/2018/VIII/11a) 

RMF bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti Základní školy Fryšták, 

okres Zlín, p. o., se sídlem nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ75022702, zast. Mgr. Liborem 

Sovadinou, ředitelem, za školní rok 2017/2018 bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/11a) bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/11b.a) 

RMF schvaluje podání žaloby města Fryšták a ZŠ Fryšták, okres Zlín, p. o., s cílem 

dosáhnout omluvy a finanční satisfakce ve výši 30.000,- Kč za text uveřejněný v 

předvolební tiskovině jedné z volebních stran v případě, že nedojde k omluvě a úhradě 

mimosoudně. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/11b.a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/11b.b) 

RMF zmocňuje zastupováním v této právní věci Mgr. Janu Zwyrtek Hamplovou, 

advokátku se sídlem Olomoucká 36, 789 85 Mohelnice. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/11b.b) bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: pí G. Najmanová, MBA 

 

U R 1/2018/VIII/12 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání 

ve Sdruženém objektu čp. 386, ul. Souhrady, 763 16 Fryšták, o celkové výměře 275,65 m2, 

a to prostory: 

1. NP 

1.02 provozní místnost 18,45 m2 
1.11 výslechová místnost 11,90 m2 
1.20 provozní místnost 36,00 m2 
1.21 provozní místnost 10,35 m2  celkem 76,7 m2 

2.NP 

2.02 archiv     8,70 m2 
2.04 sklad zbraní    9,00 m2 

2.05 kancelář  29,60 m2 
2.06 kancelář  18,90 m2 
2.07 umývárna    5,45 m2 
2.07a sprcha     1,50 m2 

2.08 úklid     2,05 m2 
2.09 WC     1,40 m2 



   

strana číslo 6/21 R 1/2018/VIII 

2.10 šatna     4,00 m2 

2.11 předsíň    2,10 m2  celkem 82,7 m2 

3.NP 

3.02 chodba    6,30 m2 
3.03 pokoj   18,80 m2 
3.04 koupelna    3,80 m2  
3.05 WC     1,50 m2 
3.06 kuchyňský kout   5,00 m2 

3.07 pokoj   22,10 m2 
3.08 pokoj   19,90 m2 
3.09 kuchyňský kout   6,90 m2 
3.10 WC     1,70 m2 
3.11 koupelna    5,00 m2 

3.12 pokoj   15,40 m2 
3.13 chodba    9,85 m2  celkem 116,25 m2 

v ceně nájmu ve výši 167.220,- Kč za rok, tj. 13.935,- Kč za měsíc, na dobu neurčitou 

s účinností od 1. 1. 2019, s povinností ze strany nájemce zajistit si na své náklady likvidaci 

a odvoz odpadů a úklid pronajatých prostor, žadateli Česká republika - Krajské 

ředitelství policie Zlínského kraje, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, IČ72052767, zast. 

plk. JUDr. Jaromírem Tkadlečkem, ředitelem, a uzavření příslušné smlouvy o nájmu 

prostor sloužících k podnikání. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:  16. 11. 2018 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

ÚKOL: 

RMF ukládá Ing. M. Jaškovi kvantifikovat celkové náklady na rekonstrukci objektu čp. 

386 ve Fryštáku (rok 2010 až 2018). 

Termín: příští zasedání RMF 

ÚKOL: 

RMF ukládá G. Najmanové, MBA, zpracovat dopis pro okolní obce ve věci možného 

finančního příspěvku na provoz a činnost obvodního oddělení policie ČR ve Fryštáku. 

Termín: 30. 11. 2018 

 

U R 1/2018/VIII/13 

RMF bere na vědomí právní stanovisko AK JUDr. Bc. Michala Březovjáka, ze dne            

18. 10. 2018, ve věci dalšího postupu k vypořádání vlastnictví k pozemku p. č. 4/3, k. ú. 

Dolní Ves, obec Fryšták, a možných variant vypořádání (vyvlastnění, návrh na zrušení a 

vypořádání spoluvlastnictví) a schvaluje podání návrhu na vyvlastnění spoluvlastnických 

podílů k pozemku p. č. 4/3, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, ve prospěch města Fryšták a 

pověřuje AK JUDr. Bc. Michala Březovjáka, se sídlem Školní 3362/11, 760 01 Zlín, 

IČ71464794, k podání návrhu a zastupování města v soudním řízení ve věci vyvlastnění 

ve veřejném zájmu.     

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018 

Zodpovídá:  pí G. Najmanová, MBA 

 

U R 1/2018/VIII/14 

RMF bere na vědomí právní stanovisko AK JUDr. Bc. Michala Březovjáka, ze dne               

8. 11. 2018 ve věci posouzení souladu záměru výstavby obchodního řetězce s vydaným 

Územním plánem města Fryštáku s tím, že investor dosud nepodal žádnou oficiální žádost 

jak samosprávě, tak i státní správě.     



   

strana číslo 7/21 R 1/2018/VIII 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. P. Nášel) 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/14 bylo schváleno. 

 

U R 1/2018/VIII/15 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 17/2018/VII/08 ze dne 19. 10. 2018 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce pozemku ze dne 2. 10. 2017, uzavíraný mezi 

městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a manželi *** Bero, oba bytem ***, kterým se 

mění čl. I., odst. 2 Smlouvy o výpůjčce pozemku tak, že předmětem smlouvy bude část 

městského pozemku p. č. 222/1 – ost. plocha, ostatní komunikace, k. ú. Dolní Ves, obec 

Fryšták, o výměře celkem 120 m2, s tím, že ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn 

(viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:  23.11.2018  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2018/VIII/16a) 

RMF v souladu s usnesením RMF č. U R 17/2018/VII/07b) ze dne 19. 10. 2018 schvaluje 

pronájem části měst. pozemku p. č. 283, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 800 m2, v 

ceně nájmu ve výši 20,- Kč/m2/rok, tj. 1.245,- Kč/28 dní, na dobu určitou od 4. 12. 2018 do 

31. 12. 2018, žadateli spol. RIS-MONT, s. r. o., se sídlem Slanica 379, 764 13 Zlín - Louky, 

IČ26238616, zast. Gilbertem Karolákem, jednatelem. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/16a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/16b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. 

RIS-MONT, s. r. o., se sídlem Slanica 379, 764 13 Zlín - Louky, IČ26238616, zast. 

Gilbertem Karolákem, jednatelem, na pronájem části měst. pozemku p. č. 283, k. ú. 

Vítová, obec Fryšták, o výměře 800 m2, v ceně nájmu ve výši 1.245,- Kč/28 dní, na dobu 

určitou od 4. 12. 2018 do 31. 12. 2018 (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/16b) bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2018/VIII/17a) 

RMF bere na vědomí návrh p. ***, bytem ***, na prodej části pozemku p. č. 1019/33, k. 

ú. Fryšták, obec Fryšták (pod sochou sv. Anny), a doporučuje ZMF schválit výkup části 

pozemku p. č. 1019/33, o výměře do 100 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, do vlastnictví 

města Fryštáku za cenu stanovenou znaleckým posudkem s tím, že náklady na uzavření 

smlouvy (geometrický plán, znalecký posudek a návrh na vklad) budou hrazeny městem 

Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/17a) bylo schváleno. 

ÚKOL: 

RMF ukládá ESO zajistit geometrický plán pro oddělení části pozemku p. č. 1019/33,         

k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a znalecký posudek. 

Termín:  nejbližší ZMF  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2018/VIII/18 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 



   

strana číslo 8/21 R 1/2018/VIII 

znění pozdějších předpisů, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky městského pozemku p. 

č. 930/3 – orná půda, o výměře 465 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, pro účely 

drobné pěstitelské činnosti jako zahrádkáři, a to p. ***, bytem ***, zástupci nájemců 

domu čp. ***, ul. Komenského, na dobu určitou do 31. 12. 2022 s  dvouměsíční výpovědní 

lhůtou bez udání důvodu, v případě ukončení výpůjčky půjčitelem kdykoliv v průběhu 

jejího trvání z důvodu oprávněného zájmu půjčitele (stavební činnost, investiční činnost, 

dotační politika) s jednoměsíční výpovědní lhůtou bez nároku vypůjčitele na náhradu 

příp. vzniklé škody a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce pozemku.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín:  16. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2018/VIII/19 

RMF v návaznosti na opakované neplnění povinností provozovatele týkající se 

dodržování nočního klidu schvaluje v souladu s Čl. VII. – Ukončení smlouvy, odst. 2, 

písm. b) smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřené dne 20. 12. 2017 mezi 

městem Fryšták a p. Romanem Svačinou, bytem Strž 99, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, 

IČ72358572, podání výpovědi z této smlouvy s šestiměsíční výpovědní lhůtou.       

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2018/VIII/20 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části prostor Domu 

s byty pro důchodce ve Fryštáku, a to místnost č. 186 – garáž, o výměře 26,50 m2, a 

místnost č. 187 – sklad, o výměře 11,70 m2, za účelem zkoušek hudebníků hrajících na 

pohřbech, na dobu určitou 5ti let s možností předčasného ukončení ze strany půjčitele 

z důvodu oprávněných potřeb půjčitele (rekonstrukce, dotace, změna způsobu užívání 

prostor), žadateli p. *** (jako zástupci hudebníků hrajících na pohřbech), bytem ***, a 

uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/20 bylo schváleno. 

Termín:  16. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2018/VIII/21 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 12451892 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, 

zast. společností E.ON Česká republika, s. r. o., se sídlem F. A. Gertnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice 7, IČ25733591, zast. ve věcech smluvních pí Hanou Liedermannovou a 

ve věcech technických p. Davidem Tomeškem, Regionální správa Otrokovice, k připojení 

k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12451892 (snížení 

rezervovaného příkonu pro objekt TS Fryšták) za podmínek ve smlouvě sjednaných  (viz 

příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 



   

strana číslo 9/21 R 1/2018/VIII 

U R 1/2018/VIII/22 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030048973/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a fou E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. na základě 

plné moci ze dne 12. 3. 2009 společností E.ON Česká republika, s. r. o., se sídlem F. A. 

Gertnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ25733591, zast. dvěma pověřenými 

zaměstnanci Ing. Milanem Horákem, Senior technik rozvoje a výstavby, a Ing. Jiřím 

Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě  distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení NN, kabelová skříň NN, uzemnění NN s názvem „Fryšták, Fišer, Příp. NN“, 

umístěné na měst. pozemku p. č. 54/2, p. č. 58/2, p. č. 60/2, p. č. 62/2 a p. č. 63/4, vše k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 1.150,- Kč bez DPH, s 

připočtením DPH podle platných právních předpisů. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín:  nejbližší ZMF  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2018/VIII/23 

RMF bere na vědomí návrh Dodatku č. 12 ke Smlouvě o dílo č. 50/713/03/40  uzavřené 

mezi městem Fryšták a spol. Technické služby Zlínsko, s. r. o. (viz příloha č. 7 tohoto 

zápisu) a pověřuje starostu projednáním návrhu dodatku na nejbližším zasedání ZMF. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/23 bylo schváleno. 

Termín:  nejbližší ZMF  

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

ÚKOL: 

RMF ukládá Mgr. L. Sovadinovi projednat návrh dodatku ve finančním výboru. 

Termín:  nejbližší ZMF  

Zodpovídá: Mgr. L. Sovadina 

 

U R 1/2018/VIII/24 

RMF bere na vědomí informace Ing. P. Dohnala, vedoucího OTH, o stavu akce s názvem 

„Oprava povrchu vozovky – ul. Ke Skalce“ a o možnosti čerpání dotačních prostředků na 

opravy místních komunikací z Ministerstva pro místní rozvoj ČR a schvaluje uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 10. 2018 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 

763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města a firmou 

EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, závod Zlín, Louky 330, 763 

02 Zlín, IČ 45274924, kterým se nově upravuje termín ukončení realizace – čl. III. Doba 

plnění a místo plnění, odst. 3 – „Doba realizace do 30. 4. 2019.“ (viz příloha č. 8 tohoto 

zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/24 bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

ÚKOL:  

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH prošetřit možnost oprav dalších místních 

komunikací, které by mohly být způsobilé k podání žádosti o dotaci. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 1/2018/VIII/25 

RMF bere na vědomí informace Ing. P. Dohnala, vedoucího OTH, o stavu akce s názvem 

„Prodloužení kanalizace a vodovodu Vítová (Vodovod a kanalizace Vítová – zahrádkáři)“ 



   

strana číslo 10/21 R 1/2018/VIII 

a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2018 mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a firmou RIS MONT s. r. o., Slanica 379, 764 13 Zlín – Louky, 

IČ26238616, kterým se mění: 

a) změna technologie provádění vodovodu mezi posilovací stanicí a šachtou Š2 z výkopové 

technologie na provedení protlakem a změna materiálu šachet (původní materiál plast – 

nově materiál prefabrikovaný beton) 

b) změna doby ukončení realizace – nově do 30. 4. 2019 z důvodu oddálení dodávky 

posilovací stanice vodovodu subdodavatelem do zimního období 

c) změna ceny díla z důvodu méněprací (zkrácení realizace kanalizace o úsek Š1-Š2 a 

změna použitého materiálu šachet) z původní ceny díla ve výši 2.917 572,- Kč bez DPH, 

tj. 3.530 262,- Kč s DPH, na novou cenu díla ve výši 2.440 282,33 Kč bez DPH, tj. 2.952 

742,- Kč s DPH (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/25 bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 1/2018/VIII/26a) 

RMF bere na vědomí žádost firmy H+M Zlín-Štípa, a. s., se sídlem K Farmě 495, 763 14 

Zlín – Štípa, IČ18824927, o souhlas se stavbou inženýrských sítí k výstavbě bytových 

domů ve Fryštáku, lokalita Za Humny, a souhlasí s předloženou projektovou 

dokumentací s názvem ZTV BD - Fryšták - Za Humny (Dokumentace pro umístění 

stavby) zpracovanou Ing. arch. E. Pechalem z období 07/2018. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/26a) bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

U R 1/2018/VIII/26b) 

RMF schvaluje znění dopisu adresovaný společnosti H+M Zlín-Štípa, a. s., ve věci možné 

participace města Fryštáku na projektu formou vybudování místních komunikací a 

inženýrských sítí městem Fryšták (s odkazem na možnost čerpat státní dotace). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/26b) bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 1/2018/VIII/27a) 

RMF doporučuje ZMF schválit poskytnutí měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva, kteří jsou předsedy a členy komisí při RMF a výborů při ZMF, a to v 

nejvyšších částkách ve smyslu přílohy Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/27a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/27b) 

RMF doporučuje ZMF schválit při souběhu více funkcí u neuvolněných členů 

zastupitelstva poskytnutí měsíčních odměn v součtu dvou nejvíce honorovaných. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/27b) bylo schváleno. 

Termín:  nejbližší ZMF 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 1/2018/VIII/28a) 

RMF v návaznosti na usnesení č. U R 16/2018/VII/220 ze dne 27. 9. 2018 bere na vědomí 



   

strana číslo 11/21 R 1/2018/VIII 

negativní vyjádření zástupců SVJ domů č. p. 320, 321, 322 a 323 na ul. Holešovská ve 

Fryštáku k osazení nových herních prvků na stávající dětské hřiště umístěné mezi domy 

č. p. 322-323, na pozemcích p. č. 408/7 a 408/8, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a schvaluje 

odstranění stávajících dětských prvků s tím, že zde nebudou umístěny nové dětské prvky, 

a to na základě stanovisek SVJ domů na ul. Holešovská. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/28a) bylo schváleno. 

U R 1/2018/VIII/28b) 

RMF bere na vědomí stav dětského hřiště mezi domy č. p. 320–321, ul. Holešovská, 

Fryšták, a stanovisko pí *** k odstranění prvků bez certifikace ze strany obyvatel domu 

č. p. 321 v termínu do 30. 11. 2018 a schvaluje pořízení 1 nového multifunkčního herního 

prvku v tomto prostoru na pozemcích p. č. 408/5 a 408/6, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták 

v celkové částce do 100.000,-Kč bez DPH vč. montáže, dopravy a základu pro prvek a 

pověřuje OTH zajistit výběrové řízení na pořízení nového dětského prvku. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2018/VIII/28b) bylo schváleno. 

Termín:  23. 11. 2018  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 21. 11. 2018 

Zapsala: Jitka Nedělová 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta, v.r. 


		2018-11-26T13:10:57+0100
	Ivana Plšková




